
CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Secretaria 
Municipal de Educação (SME), convoca os candidatos 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado 001/2007, 
a se fazerem presentes a SME das 08h30min às 13h, por-
tando todos os documentos exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) des-
ta Seleção Pública Simplifica que não atender, o prazo de 
48hrs a partir da data de publicação desta convocação, 
será considerado(a) desistente, sendo automaticamente 
excluído do processo de seleção, informações (84) 3271-
6582.  Segue relacionados abaixo: 

Pedagogo – 40ª Chamada

Nº da 
Inscrição

Nome do Candidato Classificação

444 Charles Símplicio de 
Sales

224º

1196 Dilma Maria da Costa 
Brito

225º

608 Regina Cely A. da Silva 226º

1166 Valdeclécia Vitorino da 
Silva Bezerra

227º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

PORTARIA Nº 057/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II do 
Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de manter 

as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o senhor ALAN MACÊDO DE MES-
QUITA, inscrito no CPF/MF sob o nº 878.185.744-68, 
para exercer o cargo comissionado de COORDENA-
DOR SETORIAL, sob o simbolo CC-4, lotado no Ga-
binete do Prefeito.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 11 de fevereiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

................................................................................................
PORTARIA Nº 058/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II do 
Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de manter 
as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o senhor JOSÉ DANILO SILVA 
DO NASCIMENTO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
123.763.944-14, para exercer o cargo comissionado de 
COORDENADOR SETORIAL, sob o simbolo CC-4, 
lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 11 de fevereiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

.................................................................................................
PORTARIA Nº 059/2019.

Exonera a pedido Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, e dá ou-
tras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora CYNARA MA-
RIA LOPES CARLOS DANTAS, inscrita no CPF sob o 
nº 663.619.154-68, do cargo de GERENTE DO SETOR 
DE PSICOLOGIA DO CAPS, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, nomeada através da Portaria 148/2013, 
datada de 16 de janeiro de 2013, publicada no Boletim 
Oficial do Município de Macaíba nº 306/2013, de 28 de 
janeiro de 2013.
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro 
de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 11 de fevereiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0176 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019

CONVOCAÇÃO

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO II – N° 0176 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 11 de fevereiro de 20192

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 


